
Страна 1   -   Број 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 28.01.2025. године 
  

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
12.   
 

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21- 
др.закон), Закона о превозу путника у друмском 
саобраћају ("Сл. гласник РС", бр. 68/2015, 
41/2018, 44/2018 - др. закон  83/2018, 31/2019 и 
9/2020), Одлуке о такси превозу на територији 
општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 
Врњачка Бања“, бр.12/19 и 67/20), Закључка 
Бањског одбора за питања привреде, 
пољопривреде, заштите животне средине и 
друштвене делатности СО Врњачка Бања бр. 
344-342/25 од 27.1.2025.године, захтева такси 
превозника бр. 344-342/24 од 26.12.2024.г., 
чл.59. Статута општине Врњачка Бања („Сл.лист 
општине Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен 
текст, 4/21 и 14/23), чл.33. Пословника 
Општинског већа општине Врњачка Бања 
(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/2020), 
Општинско веће општине општине Врњачка 
Бања на ванредној седници одржаној 
телефонским путем донело је: 
 
 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА АУТО–ТАКСИ 

ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Члан 1 
 

Овом одлуком утврђује се и усклађује 
економски најнижа цена у оквиру такси тарифе 
по којој се ауто-такси превоз мора обављати на 
територији општине Врњачка Бања, и то: 
 

 
ТАРИФА 1. 

 
Редни 
број 

Назив 
ТАРИФА 

 
1. Старт 200,оо дин. 
2. Вожња по километру 85,оо дин. 

3. 
Чекање по часу 1.500,оо 

дин. 
4. По комаду пртљага 50,оо дин. 

 

ТАРИФА 2. 
 
Која се примењује за Нову годину, Божић и 
манифестацију „Love fest“ у времену од 20 
часова до 06 часова. 

 

 
Редни  

број 
Назив 

ТАРИФА 

 
1. Старт 250,оо дин. 

 
2. Вожња по километру 150,оо дин. 

 
3. 

Чекање по часу 1.500,оо 
дин. 

 
4. По комаду пртљага 50,оо дин. 

 
 

Члан 2 
 

Цена услуге обављања такси превоза 
односно такси тарифу чини скуп јединичних 
цена за старт, пређени километар, време чекања, 
долазак на адресу по позиву и превоз пртљага по 
комаду, о чему се путници обавештавају пре 
уласка у такси возило, а примењује се у 
зависности од доба дана или ноћи, од дана у 
недељи (радни дан, недеља или државни 
празник) и подручја на коме се вожња обавља 
(ужа или шира територија општине Врњачка 
Бања и територије других јединица локалне 
самоуправе) и која је учитана у мерни 
инструмент. 

 
Члан 3 

 
Доношењем ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању цена ауто-такси превоза на 
територији општине Врњачка Бања („Сл.лист 
општине Врњачка Бања“, бр.20/23). 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу општине 
Врњачка Бања“ . 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 344-342/24 од 28. јануара 2025.године 
 

 За ПРЕДСЕДНИК-а  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
Иван Џатић .с.р. 

 БАЊА 
ГОДИНА XXI – БРОЈ 2 – ВРЊАЧКА БАЊА – 28.01.2025. ГОДИНЕ 



Страна 2   -   Број 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 28.01.2025. године 
  

 
 

13.  
 

Општинско веће општине Врњачка Бања на 
ванредној седници одржаној телефонским 
путем, дана 28.1.2025.год., на основу чл.46. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  
бр.129/07, 83/14- други закон, 101/16 – др.закон, 
47/18 и 111/21– др.закон), Закона о буџетском 
систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- 
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 
103/2015, 99/2016, 113/17, 31/19, 72/19, 149/20 , 
118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), Одлуке 
о буџету Општине Врњачка Бања за 2025.год. 
(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 31/24), 
члана 59. Статута Општине Врњачка Бања 
(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.1/21-
пречишћен текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. 
Пословника Општинског већа општине Врњачка 
Бања („Сл.лист општине Врњачка Бања“, 
бр.52/20), и  Закључка Општинског већа бр. 
000102765 2025 од 28.1.2025.године,  доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Врњачка Бања за 2025.г. („Сл. лист 
општине Врњачка Бања", бр. 31/24) у оквиру 
раздела 5 директног корисника буџетских 
средстава– Општинске управе, глава 5.01.02. 
Буџетске резерве, функционална  
класификација 160, програм 0602 Опште 
услуге јавне управе, програмска активност 
0602-0009 Текућа резерва, економска 
класификација 49912 назив позиције Текућа 
резерва, одобравају се средства у укупном 
износу од 490.000,00 динара у корист 
апропријације у разделу 5 директног 
корисника јавних средстава Општинска 
управа, глава 5.04.Установа Туристичка 
организација, функционалне класификације 
473, програм 1502 Развој туризма, ПА 0002 
Промоција туристичке понуде, економска 
класификација 424, назив економске 
класификације Специјализоване услуге, 
односно у Финансијском плану за 
2025.годину, конто 424900 Остале 
специјализоване услуге. 
За наведени  износ умањиће се планирана 
позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 
увећати планирана позиција 424 
Специјализоване услуге. 

 

2.  Средства из претходне тачке одобравају се 
на основу Закључка Општинског већа бр. 
000102765 2025  од 28.1.2025.г., а поводом 
захтева индиректног корисника буџетских 
средстава Установе „Туристичка 
организација“, број 000102765 2025  од 
16.1.2025.г., за потребе промоције 
туристичких садржаја Врњачке Бање на 
сајму туризма у Софији. 

 
3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 
које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне за 
реализацију финансијског плана Установе 
„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 
Обавезује се Установа „Туристичка 
организација“ Врњачка Бања да посебно 
евидентира промене по овом решењу и да у 
оквиру извештавања о реализацији свог 
финансијског плана односно програма рада 
посебно извести о реализацији трошење 
јавних средстава по овом решењу у 
оквирима одобреног износа и за намене за 
које су средства додељена за буџетску 
годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одељење за буџет и 
финансије и Установа „Туристичка 
организација“ Врњачка Бања. 

 
5.  Ово  Решење  објавити  у  „Службеном листу 

Општине Врњачка Бања“.  
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 
Број: 000102765 2025 

 од 28. јануара 2025.године 
 

 За ПРЕДСЕДНИК-а  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
Иван Џатић .с.р. 

14. 

Општинско веће општине Врњачка Бања на 
ванредној седници одржаној телефонским путем, 
дана 28.1.2025.год., на основу чл.46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  
бр.129/07, 83/14- други закон, 101/16 – др.закон, 
47/18 и 111/21– др.закон), Закона о буџетском 
систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- 



Страна 3   -   Број 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 28.01.2025. године 
  

 
 

испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 
103/2015, 99/2016, 113/17, 31/19, 72/19, 149/20 , 
118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), Одлуке о 
буџету Општине Врњачка Бања за 2025.год. („Сл. 
лист општине Врњачка Бања", бр. 31/24), члана 
59. Статута Општине Врњачка Бања („Сл.лист 
општине Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен 
текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 
Општинског већа општине Врњачка Бања 
(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20), и  
Закључка Општинског већа бр. 000102832 2025 
од 28.1.2025.године,  доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Врњачка Бања за 2025.г. („Сл. лист 
општине Врњачка Бања", бр. 31/24) у оквиру 
раздела 5 директног корисника буџетских 
средстава– Општинске управе, глава 5.01.02. 
Буџетске резерве, функционална  
класификација 160, програм 0602 Опште 
услуге јавне управе, програмска активност 
0602-0009 Текућа резерва, економска 
класификација 49912 назив позиције Текућа 
резерва, одобравају се средства у укупном 
износу од 990.000,00 динара у корист 
апропријације у разделу 5 директног 
корисника јавних средстава Општинска 
управа, глава 5.04.Установа Туристичка 
организација, функционалне класификације 
473, програм 1502 Развој туризма, ПА 0002 
Промоција туристичке понуде, економска 
класификација 424, назив економске 
класификације Специјализоване услуге, 
односно у Финансијском плану за 
2025.годину, конто 424900 Остале 
специјализоване услуге. 
За наведени  износ умањиће се планирана 
позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 
увећати планирана позиција 424 
Специјализоване услуге. 

 
2.  Средства из претходне тачке одобравају се на 

основу Закључка Општинског већа бр. 
000102832 2025 од 28.1.2025.г., а поводом 
захтева индиректног корисника буџетских 
средстава Установе „Туристичка 
организација“, број 000102832 2025 од 
16.1.2025.г., за потребе промоције 
туристичких садржаја Врњачке Бање на сајму 
туризма у Бечу. 

 

3. Овим решењем средства текуће буџетске 
резерве користе се за непланиране сврхе за 
које нису утврђене апропријације или за сврхе 
за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне за 
реализацију финансијског плана Установе 
„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 
Обавезује се Установа „Туристичка 
организација“ Врњачка Бања да посебно 
евидентира промене по овом решењу и да у 
оквиру извештавања о реализацији свог 
финансијског плана односно програма рада 
посебно извести о реализацији трошење 
јавних средстава по овом решењу у 
оквирима одобреног износа и за намене за 
које су средства додељена за буџетску 
годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се  

Општинска управа – Одељење за буџет и 
финансије и Установа „Туристичка 
организација“ Врњачка Бања. 

 
5.   Ово  Решење  објавити  у  „Службеном листу 

Општине Врњачка Бања“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 000102832 2025  
од 28. јануара 2025.године 

 
 

 За ПРЕДСЕДНИК-а  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
Иван Џатић с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4   -   Број 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 28.01.2025. године 
  

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

12– ОДЛУКА о утврђивању цена ауто-такси превоза на територији општине Врњачка Бања   
......................................................................................................................................................................1 
 
13-14- РЕШЕЊЕ о употреби средстава текуће буџетске резерве........................................................2 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина Трифуновић, 
начелник Одељења за послове органа Oпштине, тел. 601-220. Службени лист Oпштине Врњачка Бања 
објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs



Страна 5   -   Број 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 28.01.2025. године 
  

5 
 

 


